
令和 7 年 8月吉日 
会 員 各 位 

公益社団法人 新潟県栄養士会 
医療事業部長 小林 昌子 
精神部会会長  小嶋 萌 

 
2025年新潟県栄養士会医療事業部精神部会研修会について（ご案内） 

 
立秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、このたび標記部会主催による研修会を下記の通り、開催することになりました。 
つきましては業務ご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
1． 日 時：2025 年 9月 18日（木曜日） 13：30～16：40 

 
2． 開催方式：会場+ZOOM ハイブリッド形式 

 
3． 会 場：新潟ユニゾンプラザ 2 階女性財団交流室 2 

新潟県新潟市中央区上所２丁目２−２ 
 

4． 日 程：13：15～ 受付（ZOOM 入室開始） 
13：30～15：00 講演「精神科領域における栄養評価と栄養食事指導（仮）」 

講師 国立病院機構 東京病院 栄養管理室長 阿部 裕二 先生 
15：00～15：10 休憩 
15：10～15：30 「マルチフレッシュネクスト」による作業効率化のご提案 

講師 株式会社エフ・エム・アイ 加部 卓也 氏 
15：30～15：40 休憩 
15：40～16：40 GLIM基準について意見交換 

使用している用紙等あればご持参またはご用意をお願いいたします。 
 

5． 申 込 先：下記URL またはQRコードによりお申込みください 
https://forms.gle/n9v68kCzCR9MRPNe9 
※締め切り 9月 5 日（金曜日）まで 

 
6． 参 加 費：1000 円 事前振込をお願いいたします。振込手数料は自己負担となります。 

入金後のキャンセルは返金ができませんので、あらかじめご了承ください。 
 
 
 
 
 

振 込 先：ゆうちょ銀行 
店 番：069  （店名：〇六九店(ゼロロクキュウ店)） 
口座番号：00650－0－24485 
口座名義：公益社団法人 新潟県栄養士会 生涯教育係 
※振込の際は、通信欄または名前の前に「会員番号 セイシン」とご記入ください。 
締め切り：令和 7 年 9月 5 日（金曜日）まで。振込をもって申し込み完了となります。 

https://forms.gle/n9v68kCzCR9MRPNe9


7． 連絡事項： 
① 対象者は新潟県栄養士会員のみです。会費未納者は参加できません。 
② 今年度、来年度（2025、2026 年度）役員の方は、引継ぎも兼ねておりますので会場にお集りく

ださい。 
2026年度役員病院：南浜病院、末広橋病院、新津信愛病院、魚沼基幹病院、柏崎厚生病院 

③ ZOOM参加の方には、9月 8日以降にメールにて ID とパスコードをお伝えします。 
④ 申込後にやむを得ず不参加となる場合には、必ず問合せ先までご連絡をお願いいたします。 
⑤ GLIM基準についての意見交換を行いますので、GLIM基準を採用しているところは、使用して

いる書式・用紙などをご持参またはご用意ください。 
 

8． 問合せ先：関病院 栄養課 今井 
TEL：0257-23-4314 e-mail：eiyou@meiseikai-mc.com 
 
※研修会当日のお問い合わせは、下記メールアドレスにお願いいたします。 

niigata.eiyou.seishinbukai@gmail.com 
 

以上 

mailto:eiyou@meiseikai-mc.com
mailto:niigata.eiyou.seishinbukai@gmail.com

